• Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Júnior

• Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá – Ba

• Tel: 75 3685-2113

QUINTA- FEIRA – 14 DE MARÇO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 44

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
IPECAETÁ PUBLICA:

 PORTARIA (SEC) Nº 004/2024: DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCEREM AS FUNÇÕES DE GESTOR E FISCAL DE
CONTRATO, PARA ATUAREM NOS CONTRATOS MENCIONADOS.

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.ipecaeta.ba.gov.br
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior

QUINTA -FEIRA
14 DE MARÇO 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 44

PORTARIA/SEC Nº 004/2024

De: 14 de março de 2024

“Designa servidores para exercerem as funções de
Gestor e Fiscal de Contrato, para atuarem nos
Contratos mencionados, no âmbito do Município
de Ipecaetá e dá outras providências.”

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DUCAÇÃO E CULTURA DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e,

CONSIDERANDO o disposto no DECRETO MUNICIPAL Nº 104/2024, o qual regulamenta a Lei nº
14.133, de 1º de abril de 2021, que dispõe sobre Licitações e Contratos Administrativos, no
Município de Ipecaetá e,

CONSIDERANDO o disposto no art. 117 da Lei Federal nº 14.133/21.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora RENATA SOUZA RODRIGUES BASTOS, ocupante do cargo de
Secretária Municipal de Educação e Cultura, Decreto sob nº 08/2021, lotado nesta Secretaria,
portadora do CPF nº 003.xxx.xxx-01, como GESTORA e, designar a servidora o TAINÁ OLIVEIRA
SILVA E SILVA, ocupante do cargo de Nutricionista, matrícula sob nº 3104773, lotada nesta
Secretaria, portadora do CPF nº 001.xxx.xxx-43, como FISCAL dos seguintes contratos:

1. CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 005/2024: V.L. DE ARAUJO MAGALHAES-ME, CNPJ N°
23.933384/0001-09;

2. CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 006/2024: A BARRETO SILVA MINIMERCADO EIRELI, CNPJ
N° 10.238.288/0001-90;

3. CONTRATO ADMINISTRATIVO 007/2024: RC MACIEL EIRELI ME, CNPJ N° 29.314.394/0001-34;
4. CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 050/2024: JOSEANE OLIVEIRA CONCEIÇÃO, CPF:

042.xxx.xxx-21;
5. CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 042/2024: EDELZITA GOMES DE ALMEIDA, CPF: 664.xxx.xxx-

68;
6. CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 043/2024: HERMENEGILDO DE AZEVEDO CERQUEIRA, CPF:

241.xxx.xxx-91;
7. CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 046/2024: ADENILDA GOMES DE JESUS, CPF: 024.xxx.xxx-

50;
8. CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 037/2024: CLEONICE LEAL SOUZA, CPF: 904. xxx.xxx-15,
9. CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 038/2024: CAIO DE JESUS ALMEIDA, CPF: 082.xxx.xxx-46

10. CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 039/2024: CARLOS ALBERTO NERY GOMES, CPF:
375.xxx.xxx-53;

11. CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 040/2024: DANIEL GOMES DE JESUS, CPF: 017.xxx.xxx-40;
12. CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 041/2024: DIJALMA GOMES DE ALMEIDA, CPF: 251.xxx.xxx-

18;
13. CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 051/2024: MARGARIDA GOMES, CPF: 733. xxx.xxx -04;

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.ipecaeta.ba.gov.br
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior

QUINTA -FEIRA
14 DE MARÇO 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 44

14. CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 052/2024: MARIA DA GLORIA CONCEICAO MARINHO, CPF:
011.xxx.xxx -05;

15. CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 053/2024: MARIA HELENA DO ESPÍRITO SANTO SILVA, CPF:
047.xxx.xxx-03;

16. CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 044/2024: NELI GOMES DE JESUS, CPF: 058.xxx.xxx-95;
17. CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 054/2024: SIMONE GOMES DE JESUS CERQUEIRA, CPF:

039.xxx.xxx-71;
18. CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 045/2024: EDSON DE JESUS SOUZA, CPF: 450.xxx.xxx-68;
19. CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 047/2024: LETICIA DE JESUS COSTA, CPF: 083.xxx.xxx-39;
20. CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 048/2024: ROSIMEIRE GOMES BASTOS, CPF: 009.xxx.xxx-

55;
21. CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 049/2024: JOAO PAIXAO PEREIRA, CPF: 045.xxx.xxx-36;
22. CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 055/2024: ASSOCIACAO DOS PRODUTORES DE

HORTIFRUTI DE CONCEIÇÃO DO JACUIPE E REGIÃO (APHCJR), CNPJ: 21.596.039/0001-93.

Art. 2º - Fica designado a servidora Maria de Lourdes Araújo da Silva, ocupante do cargo de
Professora de Língua Portuguesa, matrícula sob nº 3105743, lotada nesta Secretaria, portadora do
CPF: 441.xxx.xxx-49, como Fiscal substituto do Fiscal nomeado no Art. 1º, o qual assumirá, durante
o período da substituição, as mesmas responsabilidades e competências do Fiscal Titular.

Art. 3º - Ao Gestor e ao Fiscal nomeados ficam garantidos, pela administração, as condições para
o desempenho do encargo, com a devida observância do disposto na Lei Federal nº 14.133/21 e
Decreto Municipal nº 104/2024, sem prejuízo de outros atos normativos pertinentes.

Art. 4º - O Setor de Licitações e Contratos disponibilizará tanto ao Gestor quanto ao Fiscal
nomeados, em cumprimento ao disposto nos dispositivos legais do artigo acima, cópia do
contrato/ata, do edital da licitação, do projeto básico ou do termo de referência, da proposta da
Contratada, e, oportunamente, dos aditivos bem como, do setor competente, a relação das faturas
recebidas e das pagas, sem prejuízo de outros documentos que o Fiscal entender necessários ao
exercício da fiscalização.

Art. 5º - Os documentos mencionados no art. 4º poderão ser disponibilizados tanto em meio físico
quanto digital.

Art. 6º - Fica garantido ao Gestor e ao Fiscal de Contratos amplo e irrestrito acesso aos autos do
processo administrativo relativo aos Contratos sob fiscalização.

Art. 7º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/

		2024-03-14T17:13:45-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182